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Eil. 

Nr. 

Klausimas Atsakymas 

1. Techniniame apraše rašoma, kad perėmimo greitis yra ne 

mažesnis kaip 500 km/h, taip pat yra išskiriama, kad dronas 

savo maksimaliu greičiu turi skristi ne trumpiau kaip 30%. Ar 

teisingai suprantame, kad maksimalus greitis ≠ perėmimo 

greitis, jeigu taip, ar galime traktuoti, kad maksimalus greitis 

yra tarkim 435 km/h? 

Techninė užduotis numato reikalavimus parengtus įvertinus naujas 

bepiločių oralivių sistemų kūrimo tendencijas. Viena iš jų – bepiločių 

orlaivių greičių didėjimas. Todėl Techninėje užduotyje reikalaujama, 

kad „Drono kruizinis greitis turi būti ne mažesnis kaip 240 km/h, o 

perėmimo fazėje – ne mažesnis kaip 500 km/h.“  

Kruizinis greitis gali būti  435 km/val. 

2. Kokie ir kokiu formatu dronų technologiją įrodantys 

dokumentai turi būti pateikti, jeigu mes norime parodyti savo 

turimas dronų technologijas? Ar tai gali būti mūsų vidiniai 

dokumentai, sutartys su klientais ar finansuotojais, kas jeigu 

esame pasirašę konfidencialumo sutartį su klientu susiję su 

mūsų dronų technlogija. 

Valstybės užsakymo sąlygų (toliau – Sąlygos) 11.5 p. nurodyta, kad gali 

būti pateikiama testavimų protokolai, vaizdinė medžiaga, sutartys ar kiti 

lygiaverčiai įrodymai, pagrindžiantys atitiktį reikalavimui, patvirtinti 

Kandidato vadovo. 

Tokiais įrodymais gali būti ir Kandidato vidiniai dokumentai, jeigu iš jų 

galima aiškiai nustatyti turimos technologijos pobūdį, išvystymo lygį, 

atliktus bandymus, pasiektus rezultatus ar kitus duomenis, reikalingus 

atitikčiai įvertinti. Taip pat gali būti pateikiamos sutartys su klientais, 

finansuotojais ar partneriais, jeigu jos pagrindžia Kandidato turimą ar 

vystomą dronų technologiją, pavyzdžiui, jos sukūrimą, testavimą, 

tiekimą, finansavimą, vystymo etapą ar praktinį pritaikymą. 

Jeigu Kandidatas yra sudaręs konfidencialumo susitarimus arba 

dokumentuose yra komercinę paslaptį, jautrią techninę informaciją ar 

trečiųjų asmenų duomenis sudarančios informacijos, Kandidatas gali 

pateikti nuasmenintas, užtušuotas ar išrašų forma parengtas dokumentų 

versijas. Tokiu atveju pateikiamoje informacijoje vis tiek turi būti 

pakankamai duomenų, kad Užsakovas galėtų įvertinti atitiktį Sąlygų 

reikalavimui. Taip pat gali būti pateikiamas Kandidato vadovo 

patvirtintas paaiškinimas ar pažyma, kurioje nurodoma, kokia 

technologija turima, kokiais dokumentais ar aplinkybėmis tai 

pagrindžiama ir kodėl tam tikra informacija negali būti atskleista visa 

apimtimi. 

Visi teikiami įrodymai, įskaitant vidinius dokumentus, dokumentų 

išrašus, nuasmenintas dokumentų kopijas ar paaiškinimus, turi būti 

patvirtinti Kandidato vadovo arba jo įgalioto asmens. Kandidatas taip 
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pat turėtų aiškiai pažymėti, kuri pateikiama informacija yra laikoma 

konfidencialia. 

3. Ar galite pateikti naujausią bendrąjį karinės įrangos sąrašą arba 

tikslų šaltinį naujausio sąrašo atsisiuntimui? 

Bendrasis karinės įrangos sąrašas yra patvirtintas Krašto apsaugos 

ministro 2009 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-1216 „Dėl Bendrojo 

karinės įrangos sąrašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija skelbiama Teisės 

aktų registre). 

4. Jeigu turime sutartį su LK dėl tiekiamų dronų arba dronų 

priedų, arba dronų komponentų, ar tai užsiskaito šeštam 

punktui iš skyriaus: KANDIDATŲ KVALIFIKACINIAI 

REIKALAVIMAI IR ATRANKA? 

Taip. 

5. Pagal sąlygas „Drono skrydis, vizualus taikinio aptikimas 

(priartėjus 1 km atstumu) ir sekimas iki sunaikinimo turi būti 

autonomiški“. Koks pataikymo procentas laikomas pilnai 

pakankamu? Koks pataikymo procentas laikomas visiškai 

nepakankamu? 

Techninėje užduotyje minimalus pataikymo procentas nėra nustatytas. 

Orientuotis į bendrą praktiką: 

50–70 % – minimaliai priimtinas lygis kai kurioms pigioms perėmimo 

sistemoms, tačiau dažniausiai laikomas ribiniu. 

70–80 % – geras kovinis efektyvumas, kurio siekia daugelis perėmėjų. 

>90 % – labai aukštas efektyvumas, dažniausiai deklaruojamas tik 

kontroliuojamomis bandymų sąlygomis. 

6. Kokiomis oro sąlygomis turi veikti vizualus taikinio aptikimas 

- lietus, sniegas, rūkas ir pan. – kaip vertinama? 

Techninėje užduotyje reikalavimai dėl oro sąlygų, kuriomis turi būti 

užtikrinamas vizualus taikinio aptikimas, nėra nustatyti. Rengiant 

Techninę užduotį buvo daroma prielaida, kad vizualus aptikimas 

vykdomas dienos metu, esant giedram orui. Lietus, sniegas, rūkas ir kiti 

atmosferos reiškiniai mažins vizualaus aptikimo nuotolį. 

7. Ar taikinys manevruoja, turi perėmimo išvengimo funkcijas, 

kitokią gynybą (pvz. dūmai ar pan.) – koks taikinys bus 

naudojamas bandymu metu? 

Techninėje užduotyje numatytas produkto kūrimo tikslas – oro taikinių  

(„Shahed-136“, „Gerbera“, „Geran-2“, „Supercam S350“, „Orlan-10“, 

„Zala“ ir kt.) neutralizavimas arba sunaikinimas. Atitinkami taikiniai 

bus naudojami bandymų metu, siekiant išbandyti kuriamo produkto 

atitiktį valstybės užsakymo tikslams.  

8. Kokio tikslumo radarų informacija? TS radarų informacijos tikslumo reikalavimų nenustato. Vertinant 

reikalavimus daroma prielaida, kad bus naudojamas RADA RPS-42 arba 

aukštesnės klasės radaras. 

Todėl tiekėjo siūlomas sprendimas turi užtikrinti veikimą su tokio lygio 

klasės  radarų teikiama informacija. 

9. Jeigu paraišką teikia įmonė kartu su partneriais pagal jungtinės 

veiklos sutartį (konsorciumą), ar kvalifikacinis reikalavimas 

dėl ankstesnių dronų tiekimų Ukrainai ar NATO valstybei gali 

būti pagrindžiamas jungtinės veiklos partnerio patirtimi? 

Valstybės užsakymo “Priešiškas bepiločių orlaivių sistemas perimančio 

drono sukūrimas” sąlygų  (toliau – Sąlygos) V skyriaus 11.6. punkte 

nurodyta:  

“Kandidatas (jei dalyvauja ūkio subjektų grupė – bent vienas ūkio 

subjektų grupės narys) turi pasirašęs bent vieną sutartį, pagal kurią 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.204E30E5AB25/asr
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.204E30E5AB25/asr
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Kitaip tariant, ar tokiu atveju būtų laikoma, kad kvalifikacinis 

reikalavimas yra įvykdytas, jeigu ES valstybės jungtinės 

veiklos partneris pateiktų savo sudarytą sutartį (-is) dėl dronų 

tiekimo Ukrainai ar NATO valstybei, nors pats pareiškėjas 

tokių sutarčių nėra vykdęs? 

subjektas NATO institucijoms, Europos Sąjungos institucijoms, NATO 

valstybių narių, Europos Sąjungos valstybių narių, Šveicarijos, Ukrainos 

ar Nacionalinio saugumo strategijoje tiesiogiai įvardytų Indijos ir 

Ramiojo vandenynų regiono valstybių, su kuriomis stiprinamas 

bendradarbiavimas, institucijoms ar šių institucijų tiekėjams įsipareigoja 

tiekti karinę įrangą, nurodytą Lietuvos Respublikos strateginių prekių 

kontrolės įstatymo pagrindu tvirtinamame bendrajame karinės įrangos 

sąraše, ir (ar) ginkluotę, karinę techniką ir kitą įrangą bei technologijas, 

nurodytas Lietuvos Respublikos Kandidatas privalo pateikti sutarties 

kopiją, patvirtintą Kandidato vadovo arba lygiavertį dokumentą, 

pagrindžiantį atitiktį šiam reikalavimui. 8 gynybos ir saugumo pramonės 

įstatymo pagrindu tvirtinamame sąraše, ir (ar) jų komponentus.” 

Tad, jei UAB „Elektro bitė“ dalyvauja kartu su kitu(-ais) kvalifikacinius 

reikalavimus atitinkančiu(iais) partneriu(-iais) pagal jungtinės veiklos 

sutartį, ir bent vienas iš jų yra  yra pasirašęs reikalavimą atitinkančią 

sutartį dėl dronų tiekimo NATO, ES institucijoms, Ukrainai ar kitam 

11.6 punkte nurodytam subjektui, tai konkrečiai 11.6 kvalifikacinis 

reikalavimas būtų laikomas įvykdytu. 

 

Tačiau svarbu atkreipti dėmesį į tai, kad 11.1-11.4 punktuose keliami 

reikalavimai, susiję su Kandidato registracija, kontrole ir kt. klausimais, 

taikomi visiems Kandidatams (jei dalyvauja ūkio subjektų grupė – 

visiems ūkio subjektų grupės nariams). 

10. Prašytume patikslinti, kokie konkretūs reikalavimai taikomi 

sąlygų 11.1–11.4 punktuose nurodytam kriterijui „turėti teisę 

vykdyti atitinkamą veiklą“. 

Ar šiam reikalavimui įvykdyti pakanka, kad juridinis asmuo 

pagal savo steigimo dokumentus vykdytų atitinkamą veiklą, ar 

papildomai privaloma turėti konkrečius leidimus, licencijas ar 

kitus kompetentingų institucijų išduotus dokumentus? 

Atsižvelgiant į tai, kad projekte numatomas kuriamas 

produktas būtų dvejopos paskirties (dual-use) bepiločių 

orlaivių sistema, prašytume paaiškinti, ar paraiškos pateikimo 

metu kandidatas arba jungtinės veiklos partneriai jau privalo 

turėti strateginių prekių, ginklų ar kitus su tokia veikla 

susijusius leidimus, ar pakanka, kad tokie leidimai būtų gauti 

prieš pradedant atitinkamą veiklą ar tiekimą. 

Sąlygų 11.1-11.4 punktuose reikalavimo „turėti teisę vykdyti atitinkamą 

veiklą“ nėra. 

Kandidatų atrankos etape visi kvalifikaciniai reikalavimai nurodyti 

Sąlygų 11 p. 1-6 papunkčiuose. Paraiškos pateikimo metu 

nereikalaujama pateikti strateginių prekių, ginklų ar kitus su tokia veikla 

susijusių leidimų. 
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11.  Norėtume dalyvauti šiame konkurse, tačiau techninėje 

užduotyje nurodyta, kad reikia kurti droną. Ar galėtume 

dalyvauti ir siūlyti savo raketų sistemą? 

 

Valstybės užsakymu siekiama sukurti konkretų produktą, kuris atitiktų 

Techninėje užduotyje nurodytus reikalavimus. Pateikti paraiškas 

dalyvauti valstybės užsakymo konkurse gali visi subjektai, atitinkantys 

Sąlygų 11 p. nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

12. Norėtume pasitikslinti: 

1. Ar 500 km/h greitis turi būti palaikomas visas 4 su puse 

minutės? 

2. Ar 70 proc. / 30 proc. skrydžio profilis yra privalomas 

reikalavimas? 

3. Ar šie parametrai gali būti koreguojami, jeigu gamintojai 

pateiks techninius argumentus, kodėl dabartinis reikalavimas 

yra neproporcingas? 

4. Ar buvo atliktas pirminis skaičiavimas, kiek tokiai sistemai 

reikėtų baterijos, variklių galios ir kokio bendro svorio būtų 

galima tikėtis? 

5. Ar būtų galimybė surengti trumpą techninį aptarimą su 

užduotį rengusiais specialistais? 

 

1. Taip. Toks greitis yra reikalingas įvertinus potencialias grėsmes, jų 

aptikimo greičius bei atstumus nuo galimų paleidimo vietų iki norimų 

apsaugoti objektų. 

2. Taip. Toks skrydžio profilio santykis yra reikalingas norint laiku 

pavyti grėsmes. 

3-5. Valstybės užsakymo tikslas – sukurti geresnį nei esantys rinkoje 

produktai. Sąlygų 10, 25, 27 p. numatyta, kad gavus pirminius 

pasiūlymus su dalyviais bus organizuojamos derybos.  

Valstybės užsakymo komisija turi teisę derėtis dėl pirminiame 

pasiūlyme pateiktų kainų, koncepcijos ir visų konkurse nustatytų sąlygų, 

išskyrus dėl Sąlygose nustatytų pasiūlymų vertinimo kriterijų ir tvarkos. 

Jeigu po derybų su vienu iš dalyvių dėl techninių ar loginių klaidų yra 

tikslinamos Sąlygos, apie tai informuojami visi dalyviai ir visiems 

dalyviams sudaromos vienodos galimybės pateikti pasiūlymus ir derėtis 

pagal patikslintas Sąlygas. 

13. Mūsų įmonėje yra kilę klausimas dėl projekte aprašytų 

intelektinės nuosavybės teisių: 

„Intelektinės nuosavybės objektai, kurie sukuriami ar atsiranda 

dalyviui dalyvaujant Valstybės užsakyme arba prieš tai, jeigu 

juos dalyvis naudoja per Valstybės užsakymą, priklauso 

dalyviui. Dalyvis, kuriam priklauso per Valstybės užsakymą 

sukurti intelektinės nuosavybės objektai, turi suteikti 

Užsakovui neribotą teisę neatlygintinai naudotis tais 

intelektinės nuosavybės objektais.“ 

Gal galėtumėte pakomentuoti paskutinį sakinį. 

Paaiškiname, kad nurodyta nuostata reiškia, jog intelektinės nuosavybės 

objektų nuosavybės teisės nėra perleidžiamos Užsakovui – jos lieka 

dalyviui, kuriam tokie objektai priklauso. 

 

Paskutiniu sakiniu siekiama užtikrinti, kad Užsakovas, įgyvendindamas 

Valstybės užsakymą ir vėliau naudodamas jo rezultatus, galėtų be 

papildomo atlygio ir be papildomų dalyvio leidimų naudotis tais 

intelektinės nuosavybės objektais, kurie buvo sukurti arba naudojami 

vykdant Valstybės užsakymą. 

 

Tai apima Užsakovo teisę naudoti šiuos objektus Valstybės užsakymo 

tikslams, įskaitant rezultatų vertinimą, testavimą, diegimą, 

eksploatavimą, priežiūrą, pritaikymą ar integravimą į Užsakovo veiklą, 

kiek tai būtina Valstybės užsakymo rezultatams naudoti. Tokia teisė 

suteikiama neatlygintinai, t. y. dalyvis negalėtų reikalauti papildomo 

atlygio už Užsakovo naudojimąsi šiais objektais minėtais tikslais. 
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Kartu pažymime, kad ši nuostata nepanaikina dalyvio teisės pačiam 

naudoti jam priklausančius intelektinės nuosavybės objektus ar 

disponuoti jais, jeigu tai neprieštarauja sutartyje, konfidencialumo, 

nacionalinio saugumo ar kituose taikomuose reikalavimuose 

nustatytoms sąlygoms. 

14. Vienas iš kvalifikacinių reikalavimų yra pateikti Informatikos 

ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pažymą. 

 

Patikslinkite, prašau, ar tai turi būti "Dėl viešųjų pirkimų, 

atliekamų gynybos ir saugumo srityje – kompleksinė pažyma 

(tikrinamas tiekėjas - juridinis asmuo, jo vadovas, kitas (kiti) 

valdymo ar priežiūros organo narys (nariai) ar kitas (kiti) 

asmuo (asmenys), turintis (turintys) teisę atstovauti juridiniam 

asmeniui arba buhalteris (buhalteriai))"? 

Taip. 

 


